
Møteinnkalling 
 
 

Utvalg: Stabbursdalen nasjonalparkstyre / Rávttošvuomi 
álbmotmeahccestivra / Rautusvuoman kanalistarhaan johtokunta 

Møtested: Teams,  
Dato: 05.02.2025 
Tidspunkt: 10:00 

 
Ved eventuelt forfall er representantene selv ansvarlige for å gi vararepresentanten beskjed 
om å delta på møtet. Alle møtepapirer vil bli sendt ut på e-post og lagt ut på Stabbursdalen 
nasjonalparkstyrets nettside: https://nasjonalparkstyre.no/Stabbursdalen/ 
 
Nasonalparkforvalter er tilgjengelig på telefon 78 95 03 77 / 409 12 470 eller e-post 
stabbursdalen@statsforvalteren.no. 
 
 
 
 
 

1

https://nasjonalparkstyre.no/Stabbursdalen/
mailto:stabbursdalen@statsforvalteren.no


Saksliste 

Utvalgs- 
saksnr 

Innhold Lukket Arkiv- 
saksnr 

ST 1/2025 Registrering av deltakere, beslutningsdyktighet   
ST 2/2025 Godkjenning av innkalling og saksliste   
ST 3/2025 Valg av underskrivere   
ST 4/2025 Orientering   
OS 1/2025 Orienteringer til styremøte 05.02.2024  2025/841 
ST 5/2025 Saksfremlegg - Samordne en uttalelse til utredning 

av organisering av verneområdeforvalteren - 
uttalelse fra Stabbursdalen nasjonalparkstyre 

 2024/11915 

ST 6/2025 Saksfremlegg - Gjennomgang av forvaltningsplan 
for Stabbursdalen nasjonalpark og 
landskapsvernområde 

 2019/10990 
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Orientering - Styremøte 5. februar 2025 
 
 

- Årlig har forvalterne i Troms og Finnmark en fagtur hvor de besøker hverandres 
verneområder. I år skal turen gå til Stabbursdalen. 

- Forvalter orienterer om nylig innkommet saker og pågående saker som er inne for 
behandling. 

- Det er etterspurt status i sak ST 2024/8099 den 31.01.2025. 
- Høring av planprogram og hovedutfordringer for Finnmark vannregion om oppstart med 

rullering av regional vannforvaltningsplan 2028-2033 – høringsfrist 30. juni 2025 
- Det er etterspurt tilbakemelding i sak ST 2024/40531, hvor Stabbursdalen 

nasjonalparkstyre ikke har mottatt midlertidig svarbrev. Søknaden ble sendt inn 24. 
oktober 2024. 

- Den 14. januar 2025 vedtok FeFo i ST-10/2025 at Finnmarkseiendommens styre slutter 
seg til at FeFo blir avtalepartner i Plan for gjennomføring av kartlegging og uthenting a 
båtvrak i Stabbursdalen, med oppstart i 2025. Nasjonalparkstyret vil inngå som partner i 
prosjektet, i tillegg til Handelens Miljøfond og Norscan Parters. FeFo korrigerer at det 
ikke er registrert 124 båtvrak i verneområdene til Stabbursdalen i 2021, men 124 båter. 

- Styret diskuterer mulighetene for en fagtur i 2025. Nasjonalparkforvalter må ha 
tilbakemelding, da slike turer krever planlegging og noe ressursbruk. 

- Saker som ikke er oppført i innkallingen kan om nødvendig bli tatt opp under møtet. 
 
 
Nasjonalparkforvalter har fattet følgende vedtak på delegert myndighet: 
 
Vedtak fattet 17. januar 2025: 
 
Vedtak i sak 2025/99 
 
 
Med hjemmel i verneforskriften § 3 punkt 6.3 avsnitt fem gir Stabbursdalen nasjonalparkstyre 
Kjetil André Jonas og Ken Jøran Jonas tillatelse til maksimalt seks – 6 – turer (tur-retur) med 
snøskuter til hytte med knr. 5436 gnr. 13 bnr. 1 fnr. 13, byggid. 192843405 i Stabbursdalen 
nasjonalpark, i Porsanger kommune.  
 
Tillatelsen gjelder fra 17.01.2025 til 04.05.2025. 
 
Tillatelsen har følgende vilkår: 
 

 Tillatelsen gjelder for kjøring frem til hytte med byggid. 192843405 i Stabbursdalen 
nasjonalpark. 

 Kjøringen til og fra hytten skal skje langs trasé som er inntegnet på vedlagt kart fra 
søknaden. 

 Én tur gjelder for ett kjøretøy. To kjøretøy i følge teller som to turer. Slede er tillatt. 
 Tillatelsen gjelder for transport av materiale, utstyr og bagasje. 
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 All ferdsel skal skje hensynsfullt, og begrenses til et minimum. Alt fugle- og dyreliv, 
medregnet reinsdyr, i området skal ikke forstyrres unødig. 

 Det skal kun kjøres på snø- og isdekket mark/vann. 
 Vedlagt kjøreseddel skal fylles ut i forkant av hver tur med kulepenn/tusj som ikke kan 

viskes ut. 
 Tillatelsen skal medbringes under kjøring i tilfelle kontroll. 
 Ved tillatelsens utløp skal kopi av kjøreseddel sendes forvaltningsmyndigheten 

(nasjonalparkstyret). 
 Tillatelse til motorferdsel skal også være innhentet etter motorferdselloven. 
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Utvalg Utvalgssak Møtedato 
Stabbursdalen nasjonalparkstyre/  
Rávttošvuomi álbmotmeahccestivra/  
Rautusvuoman kanalistarhaan johtokunta 

ST 5/2025 05.02.2025 

 
 
 
 

Forvalters innstilling 
 
Stabbursdalen nasjonalparkstyre tar en gjennomgang av styrets meninger internt i 
nasjonalparkstyret og sammenfatter en uttalelse som oversendes til Klima- og 
Miljødepartementet. 
 
 
 

Saksopplysninger 
Brevet fra Klima- og Miljødepartemantet ble presentert under et ekstra styremøte den 
20. desember 2024. Stabbursdalen nasjonalparkstyre deltok med leder og nestleder på 
et samordnet Teamsmøte med andre nasjonalparkstyrer i Troms og Finnmark den 9. 
januar 2025. Det ble ytterligere holdt et formøte den 20. januar 2025, for å diskutere 
innholdet til hva som skulle presenteres for KLD den 21. januar 2025. Styret hadde 2 
min taletid. 
 
Det har blitt gjennomført formøter for å diskutere ordningen internt, samt med andre 
nasjonalparkstyrer i Troms og Finnmark. 
 
Dette var utgangspunktet for uttalelsen som ble gitt ovenfor KLD under Teams-møtet 
den 21. januar 2025 av styreleder Nina Kulsland Eriksson: 
 
«Jeg vil trekke frem noen viktige punkter som gjelder forvalterrollen og hvordan vi kan 
sikre en mer robust og effektiv forvaltning i nasjonalparkstyrene. 
Først og fremst må vi sikre at forvalterne ikke utnyttes som ressurser for andre uten 
godkjenning fra styret. Det er nasjonalparkstyret som bestemmer over forvalters 
arbeidstid og oppgaver, og fordelingen av oppgaver må skje i dialog med forvalteren 
selv. Mange forvaltere har allerede en stor arbeidsbelastning og rett og slett ikke 
kapasitet til å ta på seg mer. 

  Arkivsaksnr: 2025/1223-0 

 Saksbehandler: Karoline Salmila 

Dato: 31.01.2025 
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Vi trenger også juridisk og faglig veiledning som er uavhengig og fri for 
habilitetsutfordringer – spesielt i saker som kan havne hos klageinstansen. Samtidig 
bør vi styrke delingskulturen mellom forvaltere ved å etablere en felles database for 
kunnskap, rapporter og dokumenter. 
 
Når det gjelder kompetanseheving, er det viktig å tilby flere kurs, studier og samlinger, 
og å skape arenaer hvor forvalterne kan møtes for å utveksle erfaringer. Dette vil ikke 
bare styrke kompetansen, men også samholdet mellom dem. 
 
Videre er fleksibilitet avgjørende, særlig når det oppstår sykdom eller vakanser. Vi ser 
at dagens system er sårbart fordi det i mange tilfeller er kun én forvalter tilgjengelig. 
Dette gjør oss avhengige av raske løsninger, som faste vikarordninger ved lengre 
fravær. 
 
Til slutt må vi ha tydelige rollefordelinger og styrket samarbeid med aktører som SNO 
og besøkssentrene. Slike samarbeid gir bedre oversikt, bedre forvaltning og bidrar til å 
ivareta viktige oppgaver i verneområdene. 
 
Jeg mener det er helt avgjørende at styret presiserer at forvalteren er vår ressurs, og 
ingen andre skal kunne utnytte deres arbeidskapasitet uten styrets godkjenning. Vi må 
sikre at endringer som kommer, støtter opp om lokal forvaltning, styrker kapasiteten i 
distriktene og respekterer samisk kultur og rettigheter». 
 
KLD satte en frist for uttalelsene fra landes verneområdestyrer til den 12. februar 2025. 
 

Vurdering 
 
En evaluering av organisering av forvalterne utført av KLD bør nasjonalparkstyret uttale 
seg ovenfor, fordi eventuelle endringer i organisering vil påvirke både forvalter og 
nasjonalparkstyrene direkte. En slik evaluering gir muligheten til å løfte frem dagens 
problemstillinger og gir mulighet til å forbedre det forvaltningssystemet som utføres i 
dag. 
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Postadresse 
Postboks 8013 Dep 
0030 Oslo 
postmottak@kld.dep.no 
 

Kontoradresse 
Kongens gate 20 
 
www.kld.dep.no 
 

Telefon* 
22 24 90 90 
Org.nr. 
972 417 882 

Avdeling 
Naturforvaltningsavdelingen 

Saksbehandler 
Hege Feiring 
22 24 58 91 

Utredning av organisering av verneområdeforvaltere 
 
Det er viktig for tilstanden i verneområdene at forvaltningen av dem fungerer godt. 
Verneområdeforvalterne er sentrale i forvaltningen av verneområdene gjennom rollen som 
sekretariater for verneområdestyrene. Det er i dag 68 verneområdeforvaltere fordelt på 49 
styrer. Arbeidsgiveransvaret for forvalterne ligger hos statsforvalterne, mens de er underlagt 
styrene i spørsmål som gjelder verneområdeforvaltningen. 
 
Klima- og miljødepartementet mener at det er behov for å se nærmere på hvordan 
verneområdeforvalterne bør være organisert for å sikre best mulig forvaltning av 
verneområdene. Departementet tar sikte på å gi Miljødirektoratet et oppdrag om å 
gjennomføre en slik utredning.  
 
Verneområdestyrene sitter på viktig og sentral kompetanse når det gjelder funksjonaliteten i 
dagens organisering av verneområdeforvalterne. Før departementet utformer et oppdrag til 
direktoratet, ønsker vi styrenes synspunkt på vurderingene av behovet for å gjennomgå 
organiseringen av verneområdeforvalterne og målene for en eventuell endret organisering 
(se nærmere redegjørelse nedenfor).  
 
Vi inviterer derfor til teams-møte 21. januar 2025 kl. 12-14, der styrene er velkomne til å 
uttrykke sine syn, inkludert hva et oppdrag om en slik utredning bør inneholde. Møtet vil bli 
ledet av statssekretær Kjersti Bjørnstad. Av tidsmessige hensyn blir taletid i utgangspunktet 
satt til 2 minutter per styre. Eventuelle utdypende synspunkt kan ettersendes. 
 
Vi ber om påmelding innen 15. januar i dette påmeldingsskjemaet slik at vi kan sende 
teams-lenke til de som ønsker å delta.  

 
Statsforvalteren i Troms og Finnmark, Postboks 
700 
9815 VADSØ 
 

  
 
 

Deres ref 

 

Vår ref 

23/2148- 

Dato 

5. desember 2024 
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Side 2 
 

 
Bakgrunn for oppdrag om gjennomgang av organisasjonsmessig tilknytning og øvrig 
organisering av verneområdeforvalterne 
Da ordningen med lokalpolitisk sammensatte verneområdestyrer ble opprettet i 2010, ble det 
valgt en løsning der forvalterne ble ansatt hos den respektive statsforvalter for at forvalterne 
skulle ha tilknytning til et fagmiljø knyttet til naturforvaltning og verneområdeforvaltning. 
Løsningen gir også tilgang til arkiv- og IKT-tjenester, og løser ulike 
personalforvaltningsoppgaver som lønn mv og håndtering av forvalters oppgaver ifbm. ulike 
typer fravær eller ved vakanser. 
 
Riksrevisjonen gjorde i 2014 en undersøkelse av forvaltningen av nasjonalparker 
(Riksrevisjonens administrative rapport nr. 1 2014). Riksrevisjonen pekte der på enkelte 
svakheter ved modellen, bl.a. uklarheter knyttet til forvalternes rolle og statsforvalterens rolle. 
Rapporten ble fulgt opp av KLD og Miljødirektoratet med bl.a. tydeliggjøring av vedtekter for 
verneområdestyrene og reviderte stillingsinstrukser for forvalterne. Oppfølgingen er bl.a. 
omtalt i Prop. 1 S (2014-2015) s. 190, og i brev 8. september 2014 fra Klima- og 
miljødepartementet til Miljødirektoratet. Departementet oppfatter likevel at rollefordelingen 
mellom statsforvalter og styre/styreleder når det gjelder personalforvaltning/daglig 
ledelse/styring fortsatt kan være krevende.  
 
Forvaltningsmodellen med styrer ble evaluert i 2021. Evalueringen konkluderte med at 
forvaltningsmodellen – totalt sett – ikke ser ut til å ha styrket ivaretagelsen av verneverdiene, 
men trolig heller ikke svekket dem. Evalueringen viser at ordningen med lokalpolitisk 
sammensatte verneområdestyrer i all hovedsak fungerer godt. Klima- og miljødepartementet 
har i Prop. 1 S (2023-2024) uttalt at modellen skal videreføres, men at det er aktuelt å se på 
visse tiltak for å forbedre forvaltningen. 
 
 Statsforvalterne oppgir at de bruker mye tid på personalmessig og administrativ oppfølging 
av forvalterne. Det er stor variasjon i arbeidsmengde knyttet til det enkelte verneområde og 
verneområdestyre. Antall forvaltere pr. styre er differensiert, men det er likevel ujevn 
belastning mellom de enkelte forvalterstillingene. Statsforvalters begrensede 
styringsmuligheter gir liten fleksibilitet mellom forvalterne og få muligheter til å utjevne 
arbeidsbelastningen. Ved sykefravær, permisjoner og vakanser øker skjevfordelingen. 
 
Det er i dag, etter det departementet er kjent med, ulik grad av samhandling på tvers mellom 
forvalterne for de ulike verneområdene. Slik samhandling vil bidra til kunnskapsdeling og mer 
enhetlig forvaltningspraksis.  
 
Departementet ønsker derfor, gjennom et oppdrag til Miljødirektoratet, å gjennomgå den 
organisasjonsmessig tilknytningen og øvrig organiseringen verneområdeforvalterne, og 
utrede ev. endret organisering, med mål om å styrke forvaltningen av verneområdene. Blant 
annet er det ønskelig å oppnå følgende:  

- styrke samlingen av fagmiljøet som verneområdeforvaltere utgjør 
- bedre forhold for veiledning av og dermed styrket kompetanse hos forvalterne 
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Side 3 
 

- øke erfaringsdelingen mellom forvalterne  
- mer fleksibilitet i fordeling av oppgaver ifm. sykdom, vakanser mv. eller pga ulike 

ressursbehov mellom områder 
- lik organisering av forvalterne og styrket daglig ledelse mtp. organisering av arbeid, 

fordeling av oppgaver mv. 
- bedre håndtering av rollefordeling 
- mer helthetlig forvaltning mellom verneområder 
- tettere samarbeid med Statens naturoppsyn 
- tettere samarbeid med besøkssentrene 
- bedre fungerende knutepunkter 

 
Departementet mener at en utredning av endret organisering må omfatte flere alternativer i 
tillegg til dagens ordning, blant annet: 

- samle arbeidsgiveransvar hos kun et fåtall statsforvaltere 
- samle arbeidsgiveransvar hos Miljødirektoratet, f.eks. som en underavdeling i Statens 

naturoppsyn, 
- opprette en egen organisasjon med egen ledelse, men der fellestjenester (arkiv, lønn 

osv) håndteres av direktoratet 
- overføre arbeidsgiveransvar til hvert enkelt av de 44 styrene.  

 
Det skal være en forutsetning for utredningen at nasjonalpark- og verneområdeforvalterne 
fortsatt skal sitte desentralisert nær verneområder. Det er et mål å ha sterke lokale 
knutepunkter med solide fagmiljøer, og departementet ønsker å presisere i oppdraget at 
direktoratet også kan foreslå relokalisering av forvalterstillinger for å bygge opp under dette, 
jf. Meld. St. 35 (2023-2024) kapittel 6.3.3.  
 
Det er også en forutsetning at utredningen ivaretar verneområdestyrets faglige 
instruksjonsmyndighet overfor forvalterne, slik at det er vernestyret som avgjør overordnede 
spørsmål knyttet til forvaltning av det enkelte område, eksempelvis prioritering mellom større 
overordnede oppgaver m.v. 
 
Departementet mener at det er sentralt at verneområdestyrene involveres tett gjennom hele 
prosessen. Departementet tar derfor sikte på å presisere i oppdragsbrevet at styrene skal  
inviteres til et oppstartsmøte, at det bør etableres en referansegruppe med representanter fra 
noen utvalgte styrer som involveres i det fortløpende arbeidet, og at styrene skal få 
anledning til å avgi sine synspunkt på et eventuelt forslag til ny organisering før direktoratet 
sender sin tilråding til departementet.  
 
 
Med hilsen 
 
 
Øivind Dannevig (e.f.) 
avdelingsdirektør 

Hege Feiring 
utredningsleder 
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Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer 
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Møtereferat 09.01.25  – skriv fra KLD om organisering av forvaltere  

 

Til stede på møtet: 
 
Øvre Pasvik nasjonalpark 

Kurt Pasvikbamsen Wiikan (styreleder) 

Rolf Kollstrøm (forvalter) 

 

Varangerhalvøya nasjonalpark 

Birger Knudsen (styreleder) 

Geir Østereng (forvalter) 

 

Anarjohka nasjonalpark 

Johan Anders Somby (styreleder) 

Jørgen Eira Solbakk (forvalter) 

 

Stabbursdalen nasjonalpark 

Nina Eriksson (styreleder) 

Anna Ravna Gaup (nestleder) 

 

Seiland nasjonalpark 

Pål Blix-Johansen (styreleder) 

Ingunn Ims Vistnes (forvalter) 

 

Kvænangsbotn og Navitdalen landskapsvernområder 

John Karlsen (styreleder) 

Rune Benonisen (forvalter) 

 

Reisa nasjonalpark  

Rune Benonisen (forvalter) 

 

Lyngsalpan landskapsvernområde 
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Nils Einar Samuelsen (styreleder) 

Oddrun Skjemstad (forvalter) 

Øvre Dividalen nasjonalpark 

Bjørn Morten Baardvik (forvalter, kom inn i møtet etter hvert) 

 

Rohkunborri nasjonalpark 

Malene Bråthen (styremedlem) 

Sunniva Olsen (forvalter) 

 

Ånderdalen nasjonalpark 

Line Miriam Haugan (styreleder) 

Ingve Birkeland (forvalter) 

 

Nordkvaløya-Rebbenesøya landskapsvernområde  

Mona Benjaminsen (styreleder, møteleder) 

Stine E. A. Nøding (forvalter, møtesekretær) 
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Sammendrag og referat skrevet med ChatGPT. 
 
Sammendrag av skrivet fra KLD: 

Bakgrunn for Utredningen 

• Ordningen med verneområdeforvaltere ble etablert i 2010, med forvalterne ansatt hos 
statsforvalterne for å sikre tilknytning til fagmiljø og tilgang til administrativ støtte. 

• Evalueringer har avdekket uklarheter i rollefordelingen mellom statsforvalterne og 
verneområdestyrene, og begrensninger i fleksibilitet for oppgavefordeling. 

• Evaluering i 2021 konkluderte med at dagens modell stort sett fungerer, men det er rom 
for forbedringer. 

Mål for Endringer 

1. Styrke fagmiljøet: Bedre veiledning og kompetanse for forvaltere. 

2. Øke erfaringsdeling: Mer samhandling mellom forvaltere for kunnskapsutveksling. 

3. Fleksibilitet i oppgavefordeling: Håndtering av sykefravær, permisjoner og 
ressursbehov på tvers av områder. 

4. Helhetlig forvaltning: Lik organisering og forbedret rollefordeling. 

5. Tettere samarbeid: Med Statens naturoppsyn og besøkssentre. 

6. Knutepunktutvikling: Styrke lokale fagmiljøer. 

Forslag til Endret Organisering 

• Alternativer for arbeidsgiveransvar:  

1 Samle ansvar hos noen få statsforvaltere. 

2 Legge ansvaret til Miljødirektoratet, for eksempel som en del av Statens 
naturoppsyn. 

3 Opprette en egen organisasjon med direktoratet som støtte for fellestjenester. 

4 Overføre ansvaret til de enkelte verneområdestyrene. 

• Lokale knutepunkter:  

1 Forvaltere skal fortsatt være desentralisert og nær verneområdene. 

2 Relokalisering av forvalterstillinger kan vurderes for å styrke lokale miljøer. 

Involvering i Prosessen 

• Verneområdestyrene skal være tett involvert gjennom oppstartsmøte, referansegrupper 
og uttalelser til forslag. 

Oppsummert ønsker Klima- og miljødepartementet å forbedre organiseringen for å styrke 
forvaltningen av verneområdene ved å øke kompetanse, samarbeid, og fleksibilitet, samtidig 
som desentralisering og lokale tilknytninger opprettholdes. 
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Referat fra møtet om skrivet fra KLD 

 

Kurt Parsvikbamsen Wiikan: 

• Hovedsynspunkt: Kritisk til statsforvalternes rolle som arbeidsgivere, da de ikke forstår 
forvalternes oppgaver. 

• Forslag: Ønsker at forvalterne skal være underlagt Miljødirektoratet, likt med Statens 
naturoppsyn (SNO). 

• Bekymring: Føler at forvalterne blir "glemt" og mangler støtte fra statsforvalterne. 

• Økonomi: Ønsker at budsjettmidler til verneområder håndteres direkte av forvalterne for 
å unngå byråkrati. 

 

Mona Benjaminsen: 

• Hovedsynspunkt: Foreslår en egen avdeling med en sentral ledelse for å samle 
fagmiljøet og forbedre samarbeid. 

• Fordeler: En slik modell kan skape et tettere fellesskap mellom forvalterne, selv om 
avstanden til ledelsen øker. 

• Videre prosess: Oppfordrer til å diskutere hvilke endringer som bør prioriteres og 
hvordan de kan fremmes i utredningen. 

 

Nils Einar Samuelsen: 

• Evaluering av dagens modell: Mener at arbeidet fungerer godt for enkelte styrer, men 
ser behov for en overordnet gjennomgang. 

• Arbeidsgiveransvar: Mener at styrene ikke bør ha arbeidsgiveransvar, da det er politisk 
ustabilt og upraktisk. 

• Foretrukket modell: Støtter en egen organisasjon under Miljødirektoratet med 
fellestjenester som arkiv og lønn. 

 

John Karlsen: 

• Støtte til evaluering: Mener en utredning av forvaltningsmodellen er nødvendig, da ikke 
alt fungerer optimalt i dagens system. 

• Samlokalisering: Fremhever fordelen med å samle forvaltere geografisk der det er 
mulig, eller sikre tettere samarbeid. 

• Bekymring for statsforvalterne: Mener at Statsforvalteren bør fases ut som 
arbeidsgiver, da de ofte har begrenset kapasitet til å følge opp. 
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Pål Blix-Johansen: 

• Arbeidsbelastning: Kritisk til hvordan arbeidsbelastningen for forvalterne er vurdert i 
departementets brev. Ønsker mer innsikt i vurderingsmetodene. 

• Forslag til forbedring: Foreslår at styrene vurderer om det finnes flere modeller eller 
alternativer som ikke er nevnt i utredningen. 

• Felles stemme: Oppfordrer til å finne en balanse mellom individuelle innspill og en 
samlet uttalelse for å stå sterkere. 

 

Birger Knutsen: 

• Forbedring av dagens system: Argumenterer for å styrke den nåværende modellen 
heller enn å etablere en ny organisasjon. 

• Ressurser: Påpeker at statsforvalterne har mistet ressurser over tid, noe som svekker 
deres evne til å støtte forvalterne. 

 

Johan Anders Somby: 

• Ny organisasjon: Ønsker en egen organisatorisk enhet for forvalterne, med ansvar for 
arkiv, økonomi og personaloppfølging. 

• Samarbeid fra nordområdene: Foreslår at styrene i Troms og Finnmark kan komme med 
en felles uttalelse for å få frem sine synspunkter sterkere. 

 

Ingunn Ims Vistnes: 

• Involvering av forvalterne: Mener forvalterne selv bør være representert i 
referansegruppene, da endringer påvirker deres arbeidshverdag. 

• Måling av arbeidsbelastning: Kritisk til at dette kun vurderes ut fra antall saker, noe som 
overser viktige deler av forvalternes arbeid. 

• Bekymring: Advarer mot at en eventuell ny modell kan svekke styrenes innflytelse over 
forvalternes tidsbruk. 

 

Ingve Birkeland: 

• Hybridmodellens utfordringer: Beskriver dagens modell som en underfinansiert og 
dårlig rigget løsning, påvirket av effektiviseringsreformer. 

• Statsforvalternes kapasitet: Påpeker at statsforvalterne nå er overbelastet, noe som 
går utover naturforvaltningen. 
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Line Miriam Haugen: 

• Geografisk distanse: Bekymret for at en eventuell sentralisering kan føre til større 
avstand mellom nord og sør. 

• Opplæring: Foreslår bedre opplæring av kommuner i deres rolle i forvaltningen av 
verneområdene. 

• Underfinansiering: Mener økonomiske utfordringer må adresseres uavhengig av 
organisatorisk modell. 

 

Anna Ravna Gaup: 

• Felles uttalelse: Støtter forslaget om at styrene i nord bør lage en samlet uttalelse. 

• Arbeidsgiveransvar: Skeptisk til å legge dette til styrene, da det skaper ustabilitet og 
byrder for både politikere og forvaltere. 

 

Marlene Bråthen: 

• Samarbeid: Vektlegger viktigheten av å snakke med én stemme for å få gjennomslag, 
samtidig som individuelle innspill også må komme frem. 

• Styrenes rolle: Mener arbeidsgiveransvar ikke bør ligge hos styrene, da dette er 
uforutsigbart og ineffektivt. 

 

Oppsummerende refleksjoner: 

• Flertallet ønsker en endring i organiseringen, med sterk støtte til en modell hvor 
forvalterne får en egen organisatorisk enhet. 

• Bekymring for svakheter i dagens system, inkludert arbeidsbelastning, finansiering og 
rollefordeling. 

• Stor enighet om å bruke det kommende møtet til å fremheve behovet for forbedring, 
samtidig som man sikrer deltakelse i den videre prosessen. 
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Veien videre: 

 

 

 Felles Uttalelse: 

• Arbeide mot en samlet uttalelse fra nordområdene for å styrke påvirkningskraften. 

• Inkludere store linjer og viktige spørsmål, som geografisk distanse, finansiering og 
rollefordeling. 

 Involvering i Prosessen: 

• Sikre at styrene og forvalterne deltar i referansegrupper, arbeidsgrupper og 
styringsgrupper. 

• Fremme at forvalterne selv bør være representert i disse gruppene for å sikre deres 
perspektiv. 

Alternativ Evaluering: 

• Utforske alternativer som ikke er inkludert i departementets utredning, for eksempel 
justering av dagens modell. 

• Undersøke hvordan styrking av statsforvalternes ressurser kan forbedre systemet uten 
omorganisering. 

  Spørsmål til Departementet: 

• Hvordan vurderer departementet arbeidsbelastning for forvalterne? 

• Hvordan vil styrenes instruksjonsmyndighet bli påvirket i en ny modell? 

• Hva er milepælene og fremdriftsplanen etter møtet 21. januar? 

Prioriterte Endringer: 

• Forslag om en egen organisatorisk enhet under Miljødirektoratet med ansvar for arkiv, 
økonomi og personaloppfølging. 

• Opprettholde desentralisering for å bevare lokal forankring. 

• Forbedre samhandling og kunnskapsdeling blant forvalterne. 

 Økonomiske Forhold: 

• Kreve bedre finansiering av verneområdeforvaltningen uavhengig av modellvalg. 

• Utforske muligheten for å flytte budsjettmidler direkte til forvalterne for økt fleksibilitet. 

 Opplæring og Samarbeid: 

• Initiere bedre opplæring av kommuner i deres rolle innen besøksforvaltning og 
verneområdeforvaltning. 

• Fremme tettere samarbeid mellom forvaltere, styrer og eksterne aktører som kommuner 
og Statens naturoppsyn. 
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 Geografiske Hensyn: 

• Sikre at nordområdenes særegne utfordringer ivaretas, spesielt i spørsmål om avstand 
og ressursfordeling. 

• Utforske løsninger som opprettholder god kontakt mellom nord og sør, uavhengig av ny 
modell. 

 Videre Møteplaner: 

• Organisere et oppfølgingsmøte etter 21. januar for å diskutere hva som ble besluttet og 
planlegge neste steg. 

• Utarbeide en plan for videre deltakelse og påvirkning i prosessen basert på utfallet av 
møtet. 
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Utvalg Utvalgssak Møtedato 
Stabbursdalen nasjonalparkstyre/  
Rávttošvuomi álbmotmeahccestivra/  
Rautusvuoman kanalistarhaan johtokunta 

ST 6/2025 05.02.2025 

 
 
 
 

Forvalters innstilling 
Stabbursdalen nasjonalparkstyre gjennomgår forvaltningsplanen. Stabbursdalen 
nasjonalparkstyre skal invitere til et dialogsmøte med Miljødirektoratet for å diskutere 
hva som er forutsetningene for å få forvaltningsplanen faglig godkjent av 
Miljødirektoratet.  
 
Når en forvaltningsplan er faglig godkjent vil den kunne bli sendt ut på offentlig høring. 
Etter en høringsprosess vil styret behandle alle innspillene som kommer inn. Etter 
styrets behandling av innspillene vil forvaltningsplanen sendes inn til Miljødirektoratet 
for vurdering om endelig godkjenning.  
 

Saksopplysninger 
Nasjonalparkstyret leser gjennom siste utkast av forvaltningsplanen. Nasjonalparkstyret 
ser på tilbakemeldinger fra rådgivende utvalg og eventuelle andre relevante 
tilbakemeldinger som har kommet inn gjennom tidligere uttalelser. 
 

Vurdering 
Behandling av forvaltningsplanen har tatt tid fordi nasjonalparkstyret og 
Miljødirektoratet har ikke kommet til enighet om retningslinjene i forvaltningsplanen. 
Nasjonalparkstyret har i flere år hentet inn lokale innspill til forvaltningsplanen, deriblant 
mange innspill fra Rådgivende utvalg. Det må nå jobbes videre opp mot 
Miljødirektoratet for å få denne planen faglig godkjent.  
 
 

  Arkivsaksnr: 2019/10990-0 

 Saksbehandler: Karoline Salmila 

Dato: 31.01.2025 
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